acordo com as prioridades locais.

- REQUISITOS PARA PROVIMENTO:

Residir na área da comunidade em que atuar há pelo menos
12 (doze) meses, anterior à data de publicação do edital do
processo seletivo público;

Haver concluído o ensino fundamental.

- VENCIMENTO:

R$ 1.014,00 (hum mil e quatorze reais, definido na Lei Federal
nº 12.994 de 17.06.2014) em parcela única.

- QUANTITATIVO: 280 (duzentos e oitenta) cargos

- CARGA HORÁRIA: 40 (quarenta) horas semanais.

I.2 - CARGO DE AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

DESCRIÇÃO SINTÉTICA: Compreende os cargos que se

[...]

Participar das ações de integração com os diferentes setores
do poder público e da sociedade, considerando a complexidade
do setor saúde.

- REQUISITOS PARA PROVIMENTO

Haver concluído o ensino fundamental.

- VENCIMENTO (definido na Lei Federal nº 12.994 de 17 de
junho de 2014): R$ 1.014,00 (hum mil e quatorze reais)

- QUANTITATIVO: 120 (cento e vinte)

- CARGA HORÁRIA: 40 (quarenta) HORAS SEMANAIS

II - NÍVEL SUPERIOR

II.1. CARGO DE  MÉDICO

DESCRIÇÃO SINTÉTICA: Fazer exames médicos, emitir
diagnósticos, prescrever medicamentos e outras formas de
tratamento para diversos tipos de enfermidades, aplicando

[...]

estabelecido pelo gestor municipal, visando a qualificação do
processo de trabalho na saúde;

Participar das ações de integração com os diferentes setores
do poder público e da sociedade, considerando a complexidade
do setor saúde.

REQUISITOS PARA PROVIMENTO:

VENCIMENTO:

R$ 1.549,36 (hum mil quinhentos e quarenta e nove reais e
trinta e seis centavos)

QUANTITATIVO: 08 (oito)
CARGA HORÁRIA: 40 (quarenta) horas semanais

ANEXO II

GRATIFICAÇÕES DE QUE TRATA O ARTIGO 10 DESTA LEI
MUNICIPAL:

I - GRATIFICAÇÃO DE LOTAÇÃO EM EQUIPE SAÚDE DA
FAMÍLIA I (GASF I) – R$ 5.340,00 (cinco mil, trezentos e quarenta
reais)

Função relacionada às ações de promoção, prevenção,
assistência, reabilitação e gestão do processo de trabalho
exercida pelos médicos na equipe Saúde da Família.

II - GRATIFICAÇÃO DE LOTAÇÃO EM EQUIPE SAÚDE DA FAMÍLIA
II (GASF II) – R$ 435,00 (quatrocentos e trinta e cinco reais)

Função relacionada às ações de promoção, prevenção,
assistência, reabilitação e gestão do processo de trabalho
exercida pelos Enfermeiros na equipe Saúde da Família.

III - GRATIFICAÇÃO DE LOTAÇÃO EM EQUIPE SAÚDE DA
FAMÍLIA III e SAÚDE BUCAL III (GASF III) – R$ 100,00 (cem reais)